岡山市広報連絡資料

                 令和７年１１月２８日

標記の３分野のアクションプランの素案を作成しましたので、市民の皆さまにご提示する

とともに、広くご意見を募集します。なおアクションプランの計画期間は、令和８年度から

令和１２年度の５年間となります。

１ 募集期間

令和７年１１月２７日（木）から令和7年12月26日（金）まで（必着）

２ ご意見の提出方法及び提出先

各アクションプラン素案に対するご意見と氏名、住所、連絡先等をホームページの入力フォー

ム（トップページ＞市政情報＞パブリックコメント・アンケート＞実施中のパブリックコメント（入力

フォーム））よりご回答いただけます。電子メール、ファクシミリ、郵送又は持参でもご提出いただ

けます。

○電子メール：keizaiks@city.okayama.jp （件名に「パブリックコメント」と入力）

○ファクシミリ：086-803-1738

○郵送：〒700-8544 岡山市北区大供一丁目１番１号

     岡山市 産業観光局 商工部 経済企画総務課 あて

○持参：岡山市役所本庁舎５階 産業観光局 商工部 経済企画総務課

     （土曜日・日曜日・祝日を除く、8 時 30 分から 17 時 15 分まで）

３ 各アクションプラン素案の閲覧場所

  次の場所で、各素案を閲覧できます。また、ご意見記入用紙を配布しています。

  ○経済企画総務課（市役所本庁舎５階）

  ○情報公開室（市役所本庁舎２階）

  ○各区役所（北区を除く、総務・地域振興課）

※岡山市のホームページ（トップページ＞市政情報＞パブリックコメント・アンケート＞実施中の

パブリックコメント）から、閲覧およびご意見記入用の参考様式をダウンロード可能です。

（アドレス：https://www.city.okayama.jp/shisei/0000076952.html）

岡山市 産業振興, 観光・MICE, 農林水産振興

各アクションプラン素案に対するご意見を募集します

【問い合わせ先】
岡⼭市 経済企画総務課 ⻑⾕川・柿本  直通086-803-1322 内線4511

mailto:keizaiks@city.okayama.jp
https://www.city.okayama.jp/shisei/0000076952.html

岡山市政の羅針盤となる総合計画の改訂に伴い、具体的な施策を展開するための新たなアクシ

ョンプラン（令和８年度から令和１２年度）の策定を進めています。

総合計画とは、中長期的な都市づくりの基本方向を定めるもので、10 年間の長期構想と前期・

後期各５年間の中期計画の２層構造となっています。中期計画は、長期構想に掲げる将来都

市像の実現に向け、具体的な施策の方向性を示し、今後の都市づくりの指針となるもので、

分野別計画と区別計画の２本立てで構成されております。その分野別計画の実現のための個別

計画としてアクションプランを策定し各施策に取り組んでいるところです。

このたび産業観光局の担う分野に関する上記３つのアクションプランの素案を作成しまし

たので、市民の皆様にご提示するとともに、広くご意見を募集（パブリックコメント）しま

す。皆様のご意見をお聞かせください。

１．募集期間

令和７年１１月２７日（木）から令和７年１２月２６日（金）１７時１５分まで（必着）

２．岡山市産業振興アクションプラン素案, 岡山市観光・MICE アクションプラン素案, 岡山市農林

水産振興アクションプラン素案の閲覧場所

・経済企画総務課（市役所本庁舎５階）

・情報公開室（市役所本庁舎２階）

・各区役所（北区を除く総務・地域振興課）

 ※岡山市のホームページ（トップページ＞市政情報＞パブリックコメント・アンケート＞

実施中のパブリックコメント）でもご覧いただけます。

（アドレス：https://www.city.okayama.jp/shisei/0000076952.html）

３．ご意見の提出方法

岡山市産業振興アクションプラン素案, 岡山市観光・MICE アクションプラン素案, 岡山市農林

水産振興アクションプラン素案に対するご意見と氏名、住所、連絡先をホームページの入力フ

ォーム（トップページ＞市政情報＞パブリックコメント・アンケート＞実施中のパブリック

コメント（入力フォーム））よりご回答ください。

また、電子メール、ファクシミリ、郵送又は持参でもご提出いただけます。

＜ご注意＞

・口頭または電話でのご意見は受付できませんので、ご了承ください。

・意見用紙の様式は問いませんが、参考様式を用意しておりますのでご活用ください。

参考様式はホームページからダウンロードできます。

（アドレス：https://www.city.okayama.jp/shisei/0000076952.html）

・データや画像については、成案に向けて時点修正する可能性があります。

岡山市産業振興アクションプラン素案, 岡山市観光・MICE アクシ

ョンプラン素案, 岡山市農林水産振興アクションプラン素案に対する

ご意見募集（パブリックコメント）について

https://www.city.okayama.jp/shisei/0000076952.html
https://www.city.okayama.jp/shisei/0000076952.html

４．ご意見の提出先

電子メール keizaiks@city.okayama.jp（件名に「パブリックコメント」と記入）

ファクシミリ ０８６－８０３－１７３８

郵送
〒700-8544 岡山市北区大供一丁目 1 番 1 号

岡山市 産業観光局 商工部 経済企画総務課 あて

持参

岡山市北区大供一丁目 1番 1 号

岡山市役所本庁舎５階

産業観光局 商工部 経済企画総務課

（土曜日・日曜日・祝日を除く。8 時 30 分から 17 時 15 分まで）

ホームページ

https://com.city.okayama.jp/cmsform/enquete.php?id=822

５．ご意見の取り扱い

・いただいたご意見は計画策定の参考とさせていただくとともに、取りまとめの上、後日市

の考え方とともに公表する予定です。なお個別のご意見に対する回答はいたしませんので、

あらかじめご了承ください。

・ご記入いただいた住所、氏名などの個人情報につきましては、個人情報の保護に関する法

律の規定に従い、適切に取り扱います。

６．お問い合わせ先

岡山市産業観光局 商工部 経済企画総務課

〒700－8544 岡山市北区大供一丁目１番１号

電    話：（086）803－1322

開 庁 時 間：8 時 30 分から 17 時 15 分（土曜日、日曜日、祝日を除く）

ホームページ：経済企画総務課の専用フォームをご利用ください。

        https://www.city.okayama.jp/shisei/0000076952.html

mailto:keizaiks@city.okayama.jp
https://com.city.okayama.jp/cmsform/enquete.php?id=822
https://www.city.okayama.jp/shisei/0000076952.html

岡山市産業振興アクションプランの素案

 岡山市観光・MICE アクションプランの素案    へのご意見記入用紙

岡山市農林水産振興アクションプラ素案

お名前

（または団体名）

（ふりがな）

ご住所

（または所在地）

〒   -

ご連絡先
※企業・団体様の場合は、企業・団体名及び代表者氏名、所在地をご記入ください。
※ご意見の内容について、確認させていただくことがありますので、連絡先をご記入ください。

【ご意見記入欄】 ※ご意見についてはできるだけ簡潔にご記入ください。

ご意見の対象箇所
(あてはまるものに○)

対象のｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝに○をしてください。 対象のページ番号

産業振興  観光・MICE  農林水産振興 左記ｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ〔     〕ﾍﾟｰｼﾞ

 ｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ全体

 計画の概要

 現状と課題

 施策の実施方針

 評価と推進体制

ご意見の対象ヵ所

（あてはまるものに○）

対象のｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝに○をしてください。 対象のページ番号

産業振興  観光・MICE  農林水産振興 左記ｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ〔     〕ﾍﾟｰｼﾞ

 ｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ全体

 計画の概要

 現状と課題

 施策の実施方針

 評価と推進体制

ご意見の対象箇所
（あてはまるものに○）

対象のｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝに○をしてください。 対象のページ番号

産業振興  観光・MICE  農林水産振興 左記ｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ〔     〕ﾍﾟｰｼﾞ

 ｱｸｼｮﾝﾌﾟﾗﾝ全体

 計画の概要

 現状と課題

 施策の実施方針

 評価と推進体制

◆締切日     令和７年１２月２６日（金）１７時１５分まで（必着）

◆提出先

＜郵送・持参＞ 〒700-8544 岡山市北区大供一丁目１番１号

岡山市産業観光局商工部経済企画総務課（本庁舎５階）

        ※持参の場合は、土・日・祝を除く８時３０分から１７時１５分まで

＜ファクシミリ＞０８６－８０３－１７３２

＜電子メール＞ keizaiks@city.okayama.jp

mailto:keizaiks@city.okayama.jp